

Nomor DIPA : 018.10.2.417407/2022

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA TA 2022

**DIPA REVISI KE-04 DJA
(18 Mei 2022)**



TAHUN ANGGARAN 2022

Satuan Kerja : 18.10.417407
: POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN
(POLBANGTAN) YOGYAKARTA MAGELANG (YOMA)
KAMPUS YOGYAKARTA

Lokasi : 04.51 (KOTA YOGYAKARTA)

IKHTISAR DIPA REVISI KE 4_DJA (18 MEI 2022)

- Revisi DIPA Revisi ke 4 (DJA) Tanggal 18 Mei 2022. dengan Kode Digital Stamp tetap DS: :3906-1993-2402-5610
 - Revisi terdiri sebagai berikut:
 - A. Output (KRO) / RO : PWMP**
 - Rencana Refocusing Pagu sebesar Rp. 1.510.000.000,- dan perubahan volume output jumlah kelompok di-*pending*.
Pagu tersebut masih terdapat di dalam POK, disatukan dalam satu sub komponen D. Persiapan Refocusing (dipersiapkan untuk refocusing).
 - B. Output (KRO) / RO : Penyetaraan Penyuluh SMA ke DIV (RPL).**
 - Blokir pagu Automatic Ajustment (AA) sebesar Rp. 992.393.600,-
-

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			27,220,996,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			27,220,996,000	
5892.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		2,000,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5892.AEA.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 Kegiatan		2,000,000,000	
101	Bimbingan Teknis			1,200,000,000	U
A	<i>BIMBINGAN TEKNIS</i>			1,200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			175,170,000	RM
	> JATENG IV			43,194,000	
	- Bahan Kesekretariatan dan pelaporan	3.0 paket	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan dan ATK dan Fotocopy	3.0 pkt	998,000	2,994,000	
	- Perlengkapan Peserta	240.0 ORG	155,000	37,200,000	
	> JATENG VII			43,992,000	
	- Bahan Kesekretariatan dan pelaporan	3.0 paket	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan dan ATK dan Fotocopy	3.0 pkt	864,000	2,592,000	
	- Perlengkapan Peserta	240.0 ORG	160,000	38,400,000	
	> JATENG VIII-A			43,992,000	
	- Bahan Kesekretariatan dan pelaporan	3.0 paket	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan dan ATK dan Fotocopy	3.0 pkt	864,000	2,592,000	
	- Perlengkapan Peserta	240.0 ORG	160,000	38,400,000	
	> JATENG VIII-B			43,992,000	
	- Bahan Kesekretariatan dan pelaporan	3.0 paket	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan dan ATK dan Fotocopy	3.0 pkt	864,000	2,592,000	
	- Perlengkapan Peserta	240.0 ORG	160,000	38,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			120,000,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan [3 oj x 3 pkt x 4 Dapil]	36.0 OJ	1,700,000	61,200,000	
	- Honor Praktisi	72.0 OJ	700,000	50,400,000	
	- Honor Moderator	12.0 oj	700,000	8,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,350,000	RM
	- Jateng IVA. Penanyangan berita	3.0 PKT	450,000	1,350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			382,200,000	RM
	> JATENG IV			68,400,000	
	- Perjalanan Koordinasi, monev, pelaksanaan	12.0 op	2,900,000	34,800,000	
	- Perjalanan Narasumber	3.0 op	4,100,000	12,300,000	
	- Perjalanan moderator, fasilitator	6.0 op	3,550,000	21,300,000	
	> JATENG VII			68,400,000	
	- Perjalanan Koordinasi, monev, pelaksanaan	12.0 op	2,900,000	34,800,000	
	- Perjalanan Narasumber	3.0 op	4,100,000	12,300,000	
	- Perjalanan moderator, fasilitator	6.0 op	3,550,000	21,300,000	
	> JATENG VIII-A			68,400,000	
	- Perjalanan Koordinasi, monev, pelaksanaan	12.0 op	2,900,000	34,800,000	
	- Perjalanan Narasumber	3.0 op	4,100,000	12,300,000	
	- Perjalanan moderator, fasilitator	6.0 op	3,550,000	21,300,000	
	> JATENG VIII-B			68,400,000	
	- Perjalanan Koordinasi, monev, pelaksanaan	12.0 op	2,900,000	34,800,000	
	- Perjalanan Narasumber	3.0 op	4,100,000	12,300,000	
	- Perjalanan moderator, fasilitator	6.0 op	3,550,000	21,300,000	
	> POLBANGTAN			108,600,000	
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan [15 OP X 4 DAPIL]	60.0 op	1,810,000	108,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	
	- Perjalanan praktisi, fasilitator [2 org x 3 angkt x 4 Dapil]	24.0 op	150,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			517,680,000	RM
	> JATENG IV			129,420,000	
	- Transport Peserta [80 org x 3 angkt]	240.0 ORG	150,000	36,000,000	
	- Transport Panitia [13 org x 3 angkt]	39.0 org	150,000	5,850,000	
	- Uang saku [13 org x 3 angkt]	39.0 ORG	130,000	5,070,000	
	- Paket Fullday [100 org x 3 angkt]	300.0 org	275,000	82,500,000	
	> JATENG VII			129,420,000	
	- Transport Peserta [80 org x 3 angkt]	240.0 ORG	150,000	36,000,000	
	- Transport Panitia [13 org x 3 angkt]	39.0 org	150,000	5,850,000	
	- Uang saku [13 org x 3 angkt]	39.0 ORG	130,000	5,070,000	
	- Paket Fullday [100 org x 3 angkt]	300.0 org	275,000	82,500,000	
	> JATENG VIII-A			129,420,000	
	- Transport Peserta [80 org x 3 angkt]	240.0 ORG	150,000	36,000,000	
	- Transport Panitia [13 org x 3 angkt]	39.0 org	150,000	5,850,000	
	- Uang saku [13 org x 3 angkt]	39.0 ORG	130,000	5,070,000	
	- Paket Fullday [100 org x 3 angkt]	300.0 org	275,000	82,500,000	
	> JATENG VIII-B			129,420,000	
	- Transport Peserta [80 org x 3 angkt]	240.0 ORG	150,000	36,000,000	
	- Transport Panitia [13 org x 3 angkt]	39.0 org	150,000	5,850,000	
	- Uang saku [13 org x 3 angkt]	39.0 ORG	130,000	5,070,000	
	- Paket Fullday [100 org x 3 angkt]	300.0 org	275,000	82,500,000	
102	Pendampingan			650,000,000	U
A	PROGRAM STRATEGIS KOSTRATANI			550,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			57,200,000	RM
	- ATK kesekretariatan	1.0 keg	1,200,000	1,200,000	
	- Spanduk, penggandaan, pelaporan (7 keg x 2 kali)	14.0 keg	1,000,000	14,000,000	
	- bahan dan perlengkapan kostratani (7 keg x 2 kali)	14.0 keg	1,000,000	14,000,000	
	- Konsumsi Rakor Tingkat Provinsi 7 keg x 40 org x 2 kali	560.0 oh	50,000	28,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			16,800,000	9 RM
	- Honor narasumber kementerian lain	14.0 OJ	1,200,000	16,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			476,000,000	9 RM
	- Perjalanan pendampingan kostratani	7.0 op	3,500,000	24,500,000	
	- Perjalanan Koordinasi, Monitoring, dll	98.0 op	3,500,000	343,000,000	*
	- Bantuan Transport Peserta Panitia Rakor Tingkat Provinsi 7 keg x 40 org x 2 kali	560.0 op	150,000	84,000,000	*
	- Perjalanan Narasumber	7.0 op	3,500,000	24,500,000	
B	KOORDINASI, SOSIALISASI, BIMTEK, MONEV, PELAPORAN			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, Peggandaan, Laporan, dll	1.0 KEG	800,000	800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan Koordinasi, sosialisasi, Bimtek, monev, pelaporan	28.0 OJ	3,500,000	98,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan Narasumber, Koordinasi, Konsultasi, dll	8.0 OP	150,000	1,200,000	RM
103	Penjaminan Mutu Internal			150,000,000	U
A	PELAKSANAAN PENJAMINAN MUTU			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, fotokopi, pelaporan - Perlengkapan peserta	2.0 keg 34.0 org	1,200,000 300,000	2,400,000 10,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Biaya Surveillance ISO	2.0 Keg	22,000,000	44,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor narasumber dari luar kementan	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan narasumber, Koordinasi, Konsultasi, dll	8.0 op	3,500,000	28,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan Narasumber, Koordinasi, Konsultasi, dll	10.0 OP	150,000	1,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Akomodasi dan konsumsi [15 org x 2 hr x 2 keg] - Uang saku peserta [15 org x 3 hr x 2 keg] - Uang transport peserta [15 org x 1 pp x 2 keg]	60.0 ORG 90.0 OH 30.0 OP	600,000 140,000 150,000	36,000,000 12,600,000 4,500,000	RM
5892.CAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket		45,236,000	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
5892.CAA.001	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 Paket		45,236,000	U
051	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian			45,236,000	
A	PNBP			45,236,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Fasilitasi operasional TEFA kebun praktek	1.0 THN	45,236,000	45,236,000	PNP
5892.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	42.0 Kelompok Masyarakat		1,555,000,000	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5892.QDD.001	Wirausahawan Muda Pertanian	42.0 Kelompok Masyarakat		1,555,000,000	
051	Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian			1,555,000,000	U
A	BANTUAN OPERASIONAL DAN BEASISWA			30,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			30,000,000	RM
	- Bantuan Operasional bagi KSTM	2.0 KLP	15,000,000	30,000,000	
B	KEGIATAN UMUM DUKUNGAN PROGRAM KEMENTAN			12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			12,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, pendampingan, monev, evaluasi, dll	4.0 op	3,000,000	12,000,000	
C	KEGIATAN PENGEMBANGAN PWMP KSTM DAN ALUMNI			3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			3,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, monev, dll	1.0 op	3,000,000	3,000,000	
D	Persiapan Refokusing			1,510,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			1,510,000,000	RM
	- Persiapan Refokusing	1.0 pkt	1,510,000,000	1,510,000,000	
5892.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1050.0 Orang		23,620,760,000	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
5892.SAC.001	Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Sarjana Terapan (D-IV)	620.0 Orang		21,255,760,000	
101	Perencanaan Pembelajaran			430,500,000	U
A	PERSIAPAN PEMBELAJARAN 3 PRODI			276,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			39,000,000	RM
	- ATK, Pengandaan,Pelaporan [3 prodi x 2 keg]	6.0 KEG	500,000	3,000,000	
	- Perlengkapan peserta [3 prodi x 20 org x 2 keg]	120.0 ORG	300,000	36,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber dari luar Kementan	4.0 oj	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			21,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, narasumber	6.0 op	3,500,000	21,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.030-Yogyakarta)</u>			212,400,000	RM
	- Akomodasi konsumsi [3 prodi x 20 org x 2 hr x 2 keg]	240.0 OH	600,000	144,000,000	
	- Uang saku peserta [3 prodi x 20 org x 3 hr x 2 keg]	360.0 OH	140,000	50,400,000	
	- Uang transport peserta [3 prodi x 20 org x 1 pp x 2 keg]	120.0 OP	150,000	18,000,000	
B	REKRUITMENT MAHASISWA 3 PRODI			154,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- Pengiriman surat	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			17,750,000	RM
	- ATK kesekretariatan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Penggandaan surat, blanko, lembar ujian, dll	1.0 keg	3,000,000	3,000,000	
	- Publikasi (leaflet, spanduk, pamflet, brosur)	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi PMB (Seleksi, Registrasi, Ujian,Wawancara, dll)	330.0 ORG	25,000	8,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			100,000,000	RM
	- Biaya kontribusi seleksi rekrutment mahasiswa (CAT)	2000.0 org	50,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			35,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, dll	10.0 op	3,500,000	35,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			750,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, dll	5.0 op	150,000	750,000	
102	Pelaksanaan Pembelajaran			10,711,074,000	U
A	SEMESTER GANJIL PRODI PENYULUHAN PERTANIAN BERKELANJUTAN (PPB)			1,384,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			122,810,000	RM
	- Cetak buku panduan, kartu mahasiswa, bahan perkuliahan, dll [209 mhs x 3 eks]	627.0 buah	20,000	12,540,000	
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) 209 mhs	209.0 buah	30,000	6,270,000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil	209.0 OK	400,000	83,600,000	
	- ATK Pelaksanaan perkuliahan semester ganjil	1.0 sem	10,000,000	10,000,000	
	- MAGANG, bahan/ATK (70(smt 3).34(smt 5) 104 mhs)	104.0 mhs	100,000	10,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			132,000,000	
	- Honor dosen tidak tetap [4 org x 14 TM x 7 jam]	392.0 OJ	100,000	39,200,000	
	- Honor pengajar di luar satker [8 org x 14 TM x 6 jam]	672.0 OJ	100,000	67,200,000	
	- Honor pemandu lapang petani 25 ORG x 2 HR x 2 Kelas [25 org x 2 hr x 2 kls]	100.0 OJ	100,000	10,000,000	
	- MAGANG, honor pembimbing eksternal 104 mhs	104.0 OB	150,000	15,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,019,400,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (jan-feb) (34.72) [106 mhs x 57 hr]	6042.0 OH	30,000	181,260,000	
	- Konsumsi mahasiswa (sept-des) (70.79.34.35 122) 209 MHS x 122 HARI	25498.0 OB	30,000	764,940,000	
	- Uang saku mahasiswa PNS [12 mhs x 6 bln]	72.0 OB	150,000	10,800,000	
	- MAGANG: biaya kontribusi sem 3.5 [104 mhs x 1 bln]	104.0 OB	300,000	31,200,000	
	- MAGANG: biaya penginapan 104 mhs	104.0 OB	300,000	31,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			110,400,000	RM
	- Bantuan transport dosen tidak tetap [4 org x 14 TM]	56.0 op	100,000	5,600,000	
	- Bantuan transport pengajar di luar satker [5 org x 14 TM]	70.0 op	100,000	7,000,000	
	- Bantuan transport pemandu lapang penyuluh [12 org x 3 kali]	36.0 op	100,000	3,600,000	
	- MAGANG: bantuan transport mahasiswa	104.0 op	300,000	31,200,000	
	- MAGANG: perjalanan koordinasi, konsultasi, monev, supervisi	6.0 op	3,500,000	21,000,000	
	- Bnatuan Transport mahasiswa Daring jan, feb (70,35) x 4 OP	420.0 op	100,000	42,000,000	
B	SEMESTER GANJIL PRODI AGRIBISNIS HORTIKULTURA (AH)			1,683,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			145,880,000	RM
	- Cetak buku panduan, kartu mahasiswa, bahan perkuliahan, dll [207 mhs x 3 eks]	621.0 buah	20,000	12,420,000	
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) 207 mhs	207.0 buah	30,000	6,210,000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil	207.0 OK	400,000	82,800,000	
	- ATK Pelaksanaan perkuliahan semester ganjil	1.0 sem	10,000,000	10,000,000	
	- MAGANG, bahan/ATK (35(smt 3).68(smt 5) 103 mhs)	103.0 mhs	100,000	10,300,000	
	- PKL: ATK sem 7	69.0 mhs	100,000	6,900,000	
	- PKL: Perlengkapan	69.0 mhs	250,000	17,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			280,850,000	RM
	- Honor dosen tidak tetap [10 org x 14 TM x 7 jam]	980.0 OJ	100,000	98,000,000	
	- Honor pengajar luar satker [15 org x 14 TM x 6 jam]	1260.0 OJ	100,000	126,000,000	
	- MAGANG, honor pembimbing eksternal 103 mhs	103.0 OB	150,000	15,450,000	
	- PKL, honor pembimbing eksternal [69 mhs x 3 bln]	207.0 OB	200,000	41,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,051,230,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (jan-feb) (68.35) [103 mhs x 57 hari]	5871.0 OH	30,000	176,130,000	
	- Konsumsi mahasiswa (sept-des) ((35.33.68.69) [205 mhs x 122 hr]	25010.0 OH	30,000	750,300,000	
	- MAGANG: biaya kontribusi sem 3.5 [103 mhs x 1 bln]	103.0 OH	300,000	30,900,000	
	- MAGANG: penginapan 103 mhs	103.0 OB	300,000	30,900,000	
	- PKL: kontribusi sem 7 [35 mhs x 3 bln]	105.0 OB	300,000	31,500,000	
	- PKL, bantuan penginapan/ pemondokan [35 mhs x 3 bln]	105.0 OB	300,000	31,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			205,550,000	RM
	- Bantuan transport dosen tidak tetap [10 org x 14 TM]	140.0 op	100,000	14,000,000	
	- Bantuan transport pengajar di luar satker [11 org x 14 TM]	154.0 op	100,000	15,400,000	
	- MAGANG: bantuan transport mahasiswa	103.0 Op	300,000	30,900,000	
	- MAGANG: perjalanan koordinasi, konsultasi, monev, supervisi	6.0 op	3,500,000	21,000,000	
	- PKL, bantuan transport mahasiswa PP translok	69.0 op	550,000	37,950,000	
	- PKL: perjalanan koordinasi, konsultasi, monev, supervisi	13.0 op	3,500,000	45,500,000	
	- Bantuan transport mahasiswa Daring jan, feb (33.69) x 4 op	408.0 OP	100,000	40,800,000	
C	<u>SEMESTER GANJIL PRODI TEKNOLOGI BENIH (TB)</u>			1,735,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			141,640,000	RM
	- Cetak buku panduan, kartu mahasiswa, bahan perkuliahan, dll [206 mhs x 3 eks]	618.0 buah	20,000	12,360,000	
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) 206 mhs	206.0 buah	30,000	6,180,000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil	206.0 OK	400,000	82,400,000	
	- ATK Pelaksanaan perkuliahan semester ganjil	1.0 sem	10,000,000	10,000,000	
	- MAGANG, bahan/ATK (35(smt 3).34(smt 5) 69 mhs)	69.0 mhs	100,000	6,900,000	
	- PKL: ATK sem 7	68.0 mhs	100,000	6,800,000	
	- PKL: Perlengkapan	68.0 mhs	250,000	17,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			275,150,000	RM
	- Honor dosen tidak tetap [10 org x 14 TM x 7 jam]	980.0 OJ	100,000	98,000,000	
	- Honor pengajar di luar satker [15 org x 14 TM x 6 jam]	1260.0 OJ	100,000	126,000,000	
	- MAGANG, honor pembimbing eksternal 69 mhs	69.0 OB	150,000	10,350,000	
	- PKL, honor pembimbing eksternal [68 mhs x 3 bln]	204.0 OB	200,000	40,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,086,810,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (jan-feb) (33.68) [101 mhs x 57 hr]	5757.0 OH	30,000	172,710,000	
	- Konsumsi mahasiswa (sept-des) (70.34.33.68) 205 ORG x 122 HARI	25010.0 OH	30,000	750,300,000	
	- MAGANG: biaya kontribusi sem 3.5 [69 mhs x 1 bln]	69.0 OH	300,000	20,700,000	
	- MAGANG: penginapan 69 mhs	69.0 OB	300,000	20,700,000	
	- PKL: kontribusi sem 7 [68 mhs x 3 bln]	204.0 OB	300,000	61,200,000	
	- PKL, bantuan penginapan/ pemondokan [68 mhs x 3 bln]	204.0 OB	300,000	61,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			232,150,000	RM
	- Bantuan transport dosen tidak tetap [10 org x 14 TM]	140.0 op	100,000	14,000,000	
	- Bantuan transport pengajar di luar satker [15 org x 14 TM]	210.0 op	100,000	21,000,000	
	- MAGANG: bantuan transport mahasiswa	103.0 op	300,000	30,900,000	
	- MAGANG: perjalanan koordinasi, konsultasi, monev, supervisi	10.0 op	3,500,000	35,000,000	
	- PKL, bantuan transport mahasiswa PP translok	69.0 op	550,000	37,950,000	
	- PKL: perjalanan koordinasi, konsultasi, monev, supervisi	15.0 op	3,500,000	52,500,000	
	- Bantuan transport mhs Daring jan, Feb (34,68) X 4 OP	408.0 OP	100,000	40,800,000	
D	SEMESTER GENAP PRODI PENYULUHAN PERTANIAN BERKELANJUTAN (PPB)			2,571,714,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			389,075,000	RM
	- Cetak buku (Tugas Akhir) (72 mhs.17 dosen)	89.0 buah	25,000	2,225,000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap (70.34.35.72211)	211.0 OK	400,000	84,400,000	
	- PKL 1 /PKL 2.: Bahan sem 4.6 (34.3569) mhs	69.0 OK	100,000	6,900,000	
	- PKL 1/ PKL 2: Perlengkapan sem 4.6 (34.35)	69.0 OK	250,000	17,250,000	
	- ATK Pelaksanaan perkuliahan semester Genap	1.0 sem	10,000,000	10,000,000	
	- TA Tugas Akhir: Bahan	72.0 OK	200,000	14,400,000	
	- PKL 1/PKL 2: Bahan penyuluhan /presentasi sem 4.6 (34.3569) mhs	69.0 OK	100,000	6,900,000	
	- TA Tugas Akhir: Bahan penyuluhan	72.0 OK	300,000	21,600,000	
	- Konsumsi perTemuan petani Tugas akhir [72 mhs x 30 pet]	2160.0 OH	50,000	108,000,000	
	- Konsumsi penyerahan dan penarikan PKL1 dan PKL2 (69 mhs.(60 Und x 4 kab) x 2 kali	618.0 OH	50,000	30,900,000	
	- Konsumsi pertemuan petani PKL 1 2 [69 mhs x 10 pet x 2 keg]	1380.0 OH	50,000	69,000,000	
	- FIELDTRIP: ATK, penggandaan, publikasi, dll	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Plakat PKL, dll	55.0 bh	300,000	16,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			153,400,000	RM
	- Honor dosen tidak tetap [4 org x 14 TM x 6 jam]	336.0 OJ	100,000	33,600,000	
	- Honor pengajar luar satker [10 org x 14 TM x 6 jam]	840.0 OJ	100,000	84,000,000	
	- Honor dosen agama [6 org x 16 TM x 2 jam]	192.0 OJ	100,000	19,200,000	
	- PKL, honor pembimbing eksternal [69 mhs x 1 bln]	69.0 OB	200,000	13,800,000	
	- FIELDTRIP, honor pemandu lapang 7 x 4 HR	28.0 OH	100,000	2,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,491,589,000	9	RM
	- Konsumsi mahasiswa 3 prodi sd maret (efisiensi self blocking)	1.0 keg	365,419,000	365,419,000	*	
	- Konsumsi mahasiswa (mar) (34.72) [106 org x 31 hr]	3286.0 OH	30,000	98,580,000		
	- Konsumsi mahasiswa (apr sd agst) (70.34.35.72) [106 X 30 hr][211 X 123 hr]	29133.0 OH	30,000	873,990,000		
	- Uang saku Mhs PNS [8 org x 6 bln]	48.0 OB	150,000	7,200,000		
	- Uang saku pertemuan petani Tugas Akhir [72 mhs x 30 pet]	2160.0 OK	25,000	54,000,000		
	- Uang saku pertemuan petani PKL 1 2 [69 mhs x 10 pet x 2 kali]	1380.0 OK	25,000	34,500,000		
	- Akomodasi/Biaya pemodokan mahasiswa PKL 1 dan PKL 2 69 MHS x 1 BLN	69.0 OB	300,000	20,700,000		
	- PKL: kontribusi. sem 4 6 [69 org x 1 bln]	69.0 OB	300,000	20,700,000		
	- FIELDTRIP, kontribusi	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000		
	- FIELDTRIP, Penginapan 70 MHS x 3 MLM	210.0 OH	50,000	10,500,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			28,000,000		RM
	- Fieldtrip: sewa kendaraan (2 Bus x 4 hari)	8.0 unit	3,500,000	28,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			509,650,000		RM
	- Bantuan transport dosen tidak tetap [4 org x 14 TM]	56.0 op	100,000	5,600,000		
	- Bantuan transport dosen agama [6 org x 16 TM]	96.0 op	100,000	9,600,000		
	- Bantuan transport pengajar di luar satker [14 org x 14 TM]	196.0 op	100,000	19,600,000		
	- PKL 1 2: bantuan transport mahasiswa PP translok	69.0 op	550,000	37,950,000		
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, monev PKL/TA, supervisi, pembelajaran	65.0 op	3,500,000	227,500,000		
	- Transport TA mahasiswa PP	72.0 OP	400,000	28,800,000		
	- PKL 1 2: Bantuan transport pertemuan petani PKL 1-2 [69 mhs x 10 pet x 2 kali]	1380.0 OP	25,000	34,500,000		
	- TUGAS AKHIR: Bantuan transport pertemuan petani TA [72 mhs x 30 pet]	2160.0 op	25,000	54,000,000		
	- Bantuan transport pemandu lapang penyuluh [12 org x 3 hr]	36.0 op	100,000	3,600,000		
	- Bantuan transport mahasiswa lulusan	72.0 op	500,000	36,000,000		
	- Transport TA mahasiswa PP	3.0 org	3,500,000	10,500,000		
	- Bantuan transport mhs Daring. maret (70.35) 2 OP	210.0 OP	100,000	21,000,000		
	- Bantuan transport mhs Daring. apr (70.35) 2 OP	210.0 OP	100,000	21,000,000		
E	SEMESTER GENAP PRODI AGRIBISNIS HORTIKULTURA (AH)			1,564,440,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			128,800,000		RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap (35.68.69.35) 207 mhs	207.0 OK	400,000	82,800,000		
	- ATK Pelaksanaan perkuliahan semester Genap	1.0 sem	10,000,000	10,000,000		
	- FIELDTRIP: ATK, penggandaan, publikasi, dll	1.0 keg	1,000,000	1,000,000		
	- Bahan Tugas Akhir	35.0 OK	1,000,000	35,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			226,400,000	RM
	- Honor pengajar luar satker [15 org x 14 TM x 6 jam]	1260.0 OJ	100,000	126,000,000	
	- Honor dosen agama [6 org x 16 TM x 2 jam]	192.0 OJ	100,000	19,200,000	
	- Honor dosen tidak tetap [8 org x 14 TM x 7 jam]	784.0 OJ	100,000	78,400,000	
	- FIELDTRIP, honor pemandu lapang 7 x 4HR	28.0 OH	100,000	2,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			982,440,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (mar) (68.35) 103 mhs [103 mhs x 31 hr]	3193.0 oh	30,000	95,790,000	
	- Konsumsi mahasiswa (apr sd agustus) ((33.68.69.35)[103 x 30 hr][205 x 123 hr]	28305.0 oh	30,000	849,150,000	
	- Uang saku pertemuan petani Tugas Akhir [35 mhs x 30 pet]	1050.0 OK	25,000	26,250,000	
	- FIELDTRIP, kontribusi	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- FIELDTRIP, Penginapan 35MHS x 3 MLM	105.0 oh	50,000	5,250,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			14,000,000	RM
	- Fieldtrip: sewa kendaraan (1 Bus x 4 hari)	4.0 unit	3,500,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			212,800,000	RM
	- Bantuan transport pengajar di luar satker [8 org x 14 TM]	112.0 op	100,000	11,200,000	
	- Bantuan transport dosen agama [6 org x 16 TM]	96.0 OJ	100,000	9,600,000	
	- Bantuan transport dosen tidak tetap [8 org x 14 TM]	112.0 op	100,000	11,200,000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, monev TA, supervisi, pembelajaran	28.0 op	3,500,000	98,000,000	
	- Transport TA mahasiswa PP	35.0 op	400,000	14,000,000	
	- Bantuan transport mahasiswa lulusan	35.0 op	500,000	17,500,000	
	- FIELDTRIP, perjalanan survey	3.0 OP	3,500,000	10,500,000	
	- Bantuan Transport Mhs Daring maret (33, 69102) 2 OP	204.0 OP	100,000	20,400,000	
	- Bantuan Transport Mhs Daring apr (33, 69102) 2 OP	204.0 OP	100,000	20,400,000	
F	SEMESTER GENAP PRODI TEKNOLOGI BENIH (TB)			1,771,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			229,400,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap (35.34.68.69) (206 mhs)	206.0 OK	400,000	82,400,000	
	- ATK Pelaksanaan perkuliahan semester Genap	1.0 sem	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Tugas Akhir	68.0 OK	2,000,000	136,000,000	
	- FIELDTRIP: ATK, penggandaan, publikasi, dll	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			267,000,000	RM
	- Honor dosen tidak tetap [7 org x 14 TM x 9 jam]	882.0 OJ	100,000	88,200,000	
	- Honor pengajar luar satker [14 org x 14 TM x 8 jam]	1568.0 OJ	100,000	156,800,000	
	- Honor dosen agama [6 org x 16 TM x 2 jam]	192.0 OJ	100,000	19,200,000	
	- FIELDTRIP, honor pemandu lapang 7 x 4HR	28.0 oh	100,000	2,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			996,150,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (mar) (33.68) [101 mhs x 31 hr]	3131.0 Oh	30,000	93,930,000	
	- Konsumsi mahasiswa (apr sd agustus) (34.33.68.69) [101 x 30 hr][203 x 123 hr]	27999.0 Oh	30,000	839,970,000	
	- Uang saku pertemuan petani Tugas Akhir [68 mhs x 30 pet]	2040.0 OK	25,000	51,000,000	
	- FIELDTRIP, kontribusi	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
	- FIELDTRIP, Penginapan 35 MHS x 3 MLM	105.0 OH	50,000	5,250,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			14,000,000	RM
	- Fieldtrip: sewa kendaraan (1 Bus x 4 hari)	4.0 unit	3,500,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			264,500,000	RM
	- Bantuan transport dosen tidak tetap [7 org x 14 TM]	98.0 op	100,000	9,800,000	
	- Bantuan transport pengajar di luar satker [4 org x 14 TM]	56.0 op	100,000	5,600,000	
	- Bantuan transport dosen agama [6 org x 16 TM]	96.0 op	100,000	9,600,000	
	- Bantuan Transport TA mhs PP	68.0 OP	400,000	27,200,000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, movev TA, supervisi, pembelajaran	46.0 op	3,500,000	161,000,000	
	- FIELDTRIP, perjalanan survey	3.0 OP	3,500,000	10,500,000	
	- Bantuan transport mhs maret (34,68102) 2 OP	204.0 OP	100,000	20,400,000	
	- Bantuan transport mhs apr (34,68102) 2 OP	204.0 OP	100,000	20,400,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			26,800,000	
A	<i>UJIAN TENGAH DAN AKHIR SEMESTER GANJIL</i>			13,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,400,000	RM
	- Bahan UTS	620.0 OK	10,000	6,200,000	
	- Bahan UTS	620.0 OK	10,000	6,200,000	
	- Bahan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
B	<i>UJIAN TENGAH DAN AKHIR SEMESTER GENAP</i>			13,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,400,000	RM
	- Bahan UTS	620.0 OK	10,000	6,200,000	
	- Bahan UTS	620.0 OK	10,000	6,200,000	
	- Bahan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
104	Dukungan Pendidikan			10,087,386,000	
AA	<i>PEMBINAAN KARAKTER MAHASISWA (3 PRODI)</i>			1,016,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			28,000,000	RM
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan (BEM, BPM, Himapro, Himpi, Rohis) (3 prodi)	5.0 keg	2,500,000	12,500,000	
	- Bahan ATK, Fc dll kemahasiswaan (3 prodi)	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	
	- Perlengkapan peserta dan panitia	35.0 org	300,000	10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) Honor pelatih/ instruktur UKM 22 ORG x 10 BLN x 4 - KALI, pelatih bina fisik dari TNI/Polri 4 ORG x 4 ANGKT x 2 KALI, pelatih marchi	1048.0 OH	200,000	209,600,000	9	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Fasilitas pekan mahasiswa/Tekmada/Olimpiade dll (3 prodi) - Penghargaan mahasiswa berprestasi (3 prodi) - Fasilitas kegiatan kemahasiswaan (3 prodi) - Penghargaan kebersihan asrama (3 prodi) - Fasilitas Pembinaan UKM (3 prodi) - Biaya kesehatan (3 prodi) - Biaya kesehatan test narkoba mhs (3 prodi) - Biaya obat obatan mahasiswa (3 prodi) - Biaya kontribusi kegiatan kompetisi mahasiswa (3 prodi)	5.0 KEG 15.0 OK 12.0 BLN 10.0 keg 22.0 keg 12.0 BLN 624.0 mhs 12.0 BLN 5.0 KEG	5,000,000 1,000,000 4,500,000 500,000 3,000,000 4,250,000 100,000 3,500,000 8,500,000	209,600,000 362,900,000 25,000,000 15,000,000 54,000,000 5,000,000 66,000,000 51,000,000 62,400,000 42,000,000 42,500,000	*	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Sewa alat dan fasilitas kegt UKM (3 prodi) - Sewa kendaraan fasilitas kegiatan mahasiswa (3 prodi)	10.0 keg 9.0 unit	2,500,000 3,500,000	56,500,000 25,000,000 31,500,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan konsultasi, koordinasi, sosialisasi, pendamping event keg mahasiswa (3 prodi) - Perjalanan kegiatan kompetisi, organisasi mahasiswa (3 prodi)	35.0 op 20.0 op	3,500,000 3,500,000	192,500,000 122,500,000 70,000,000	9	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Bantuan Transport Pelatih/ Instruktur	1048.0 OP	100,000	104,800,000		RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Akomodasi dan konsumsi 35 ORG x 2 HARI - Uang saku peserta 35 ORG x 3 HARI - Uang transport peserta 35 ORG	70.0 OH 105.0 OH 35.0 op	600,000 140,000 150,000	61,950,000 42,000,000 14,700,000 5,250,000		RM
AB	<u>PENGEMBANGAN WAWASAN MAHASISWA MELALUI SEMINAR (3 PRODI)</u>			346,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, Penggandaan, Dokumentasi, Publikasi [3 prodi x 3 keg] - Seminar kit [380 org x 9 keg] - Konsumsi kudapan Kegiatan	9.0 KEG 3420.0 buah 3420.0 OH	2,000,000 50,000 10,000	223,200,000 18,000,000 171,000,000 34,200,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			54,000,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan [3 prodi x 2 oj x 3 keg]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
	- Honor praktisi [3 prodi x 2 oj x 3 keg]	18.0 oj	700,000	12,600,000	
	- Honor moderator [3 prodi x 2 org x 2 oj x 3 keg]	36.0 oj	700,000	25,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			69,000,000	RM
	- Perjalanan narasumber, praktisi	18.0 op	3,500,000	63,000,000	
	- Perjalanan moderator	12.0 op	500,000	6,000,000	
AC	<i>MASA BIMBINGAN MAHASISWA BARU MABIDAMA (3 PRODI)</i>			100,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			54,000,000	RM
	- ATK, Penggandaan, dokumentasi, P3K	1.0 KEG	2,250,000	2,250,000	
	- Bahan MABIDAMA	175.0 buah	150,000	26,250,000	
	- Perlengkapan keg (pelatih,panitia,tenaga,medis)	25.0 org	300,000	7,500,000	
	- Konsumsi Kudapan Kegiatan (6 hr x 200 org)	1200.0 OH	15,000	18,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,000,000	RM
	- Honor tenaga kesehatan 2 ORG x 6 HARI	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Honor pemateri eksternal 6org x2 oj	12.0 OJ	350,000	4,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,000,000	RM
	- Fasilitasi kegiatan mabidama	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000,000	RM
	- Sewa kendaraan, peralatan, tenda dll	1.0 keg	12,000,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honor pelatihan bela negara 6 ORG x 3 HARI	18.0 OH	200,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,000,000	RM
	- Transport Survey lokasi outbond	60.0 op	150,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,600,000	RM
	- Transport pelatih bela negara 6 ORG x 3 HARI	18.0 OP	100,000	1,800,000	
	- Transport panitia, tenaga medis dll (23 org x 2hr 2 tendis x 6hr)	58.0 OP	100,000	5,800,000	
AD	<i>LATIHAN KURSUS MAHIR DASAR (KMD)(3 PRODI)</i>			154,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			29,800,000	RM
	- Konsumsi peserta dan Pelatih KMD	480.0 org	60,000	28,800,000	
	- ATK, Penggandaan, Laporan, Dokumentasi, dll	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			122,925,000	RM
	- Biaya administrasi kontribusi KMD	447.0 KEG	275,000	122,925,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,500,000	RM
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi	15.0 OP	100,000	1,500,000	
AE	<u>KULIAH UMUM (3 PRODI)</u>			76,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000,000	RM
	- ATK, Pelaporan, Penggandaan, publikasi (3 prodi x 2 sem x 2 keg)	12.0 keg	1,000,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			22,500,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan	25.0 OJ	900,000	22,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			42,000,000	RM
	- Perjalanan narasumber	12.0 OP	3,500,000	42,000,000	
AF	<u>WISUDA MAHASISWA</u>			158,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			60,040,000	RM
	- ATK, Pelaporan, Penggandaan, dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Publikasi, dekorasi, dokumentasi	1.0 KEG	9,800,000	9,800,000	
	- Buku Wisuda	176.0 BH	70,000	12,320,000	
	- Cetak undangan	226.0 buah	20,000	4,520,000	
	- Konsumsi wisuda peserta, pendamping, undangan, panitia. ps (176.352.50.50.20)	648.0 oh	50,000	32,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			53,700,000	RM
	- Pengadaan Atribut Wisuda	176.0 ORG	300,000	52,800,000	
	- Penghargaan Wisudawan/wati terbaik	3.0 org	300,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			32,040,000	RM
	- Sewa Toga	176.0 ORG	40,000	7,040,000	
	- Sewa Perlengkapan kegiatan wisuda	1.0 keg	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan	4.0 oj	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,000,000	RM
	- Perjalanan narasumber	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
AG	<u>PELATIHAN BAHASA ASING DAN TPA</u>			141,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			18,600,000	RM
	- ATK, fc, panggandaan, pelaporan dll	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
	- Buku ajar, modul, dll	176.0 paket	100,000	17,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			30,000,000	RM
	- Honor pengajar bahasa Inggris 2 ORG x 5 KELAS x 20 KALI	200.0 ok	150,000	30,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			73,040,000	RM
	- Biaya kontribusi test toefl	176.0 ORG	250,000	44,000,000	
	- Biaya kontribusi test TPA	176.0 ORG	165,000	29,040,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,000,000	RM
	- Bantuan transport pengajar 2 ORG x 5 KELAS x 20 KALI	200.0 OP	100,000	20,000,000	
AH	<i>DIES NATALIES</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			25,000,000	RM
	- ATK, fc, panggandaan, pelaporan dll	1.0 keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi, dekorasi, publikasi, dll	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan penyelenggaraan open ceremony	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan peserta dan panitia	40.0 org	200,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			23,000,000	RM
	- Penyelenggaraan Polbangtan Cup Dies Natalis	1.0 keg	23,000,000	23,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,000,000	RM
	- Sewa alat dan fasilitasi kegiatan (tenda, Panggung, Kostum dll)	1.0 keg	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi, koordinasi dll	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
AI	<i>PERTIKA BUMI</i>			36,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,000,000	RM
	- Kontribusi kegiatan 14 mhs. 4 pendamping	18.0 org	500,000	9,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,000,000	RM
	- Sewa alat dan fasilitasi kegiatan (tenda, Panggung, Kostum dll)	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,600,000	RM
	- Perjalanan konsultasi, koordinasi dll	18.0 OP	1,200,000	21,600,000	
AJ	<i>TEKMANAS PERTEMUAN MAHASISWA</i>			39,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,000,000	RM
	- Fasilitasi kegiatan TEKMANAS	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,000,000	RM
	- Sewa alat dan fasilitasi kegiatan (tenda, Panggung, Kostum dll)	1.0 keg	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi, koordinasi dll	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
AK	PENELUSURAN DAN PERTEMUAN ALUMNI			77,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,000,000	RM
	- ATK, Penggandaan, dokumentasi dll	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			40,000,000	RM
	- Pembuatan Aplikasi Penelusuran Alumni	1.0 paket	40,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			35,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi, koordinasi dan penelusuran alumni	10.0 OP	3,500,000	35,000,000	
AL	PENYELENGGARAAN ADMINISTRASI PENDIDIKAN			823,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			35,750,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan, pelaporan, dll	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Pembuatan kalender pendidikan akademik	700.0 BH	5,000	3,500,000	
	- Pembuatan kalender tahunan	150.0 BH	35,000	5,250,000	
	- Perlengkapan peserta dan panitia meeting	50.0 org	300,000	15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,900,000	RM
	- sewa sever SIATO, Sijawara, Teasure study	1.0 tahun	12,900,000	12,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			118,800,000	RM
	- Honor Narasumber dari luar kementan /Kapita Seleкта	99.0 OJ	1,200,000	118,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			18,000,000	RM
	- Jasa Konsultan dan Pengelola SIATO	12.0 bln	1,500,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			542,500,000	9 RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, dll	125.0 OP	3,500,000	437,500,000	*
	- Perjalanan narasumber	30.0 OP	3,500,000	105,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,500,000	RM
	- Transport koordinasi, konsultasi, sosialisasi	50.0 OP	150,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			88,500,000	9	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [50 org x 2 hr x 1 keg]	100.0 OH	600,000	60,000,000	*	
	- Uang saku peserta [50 org x 3 hr x 1 keg]	150.0 OH	140,000	21,000,000	*	
	- Uang transport peserta [50 org x 1 pp x 1 keg]	50.0 OP	150,000	7,500,000	*	
<i>BA</i>	<i>PENGEMBANGAN LABORATORIUM</i>			190,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			180,000,000		RM
	- Laboratorium Penyuluhan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Laboratorium Benih	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Laboratorium Agribisnis	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Laboratorium Ilmu Dasar	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Laboratorium Perlindungan Tanaman	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Laboratorium Pasca Panen 2 unit	1.0 THN	40,000,000	40,000,000		
	- Laboratorium BioTeknologi	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Laboratorium Alat Mesin Pertanian	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,000,000		RM
	- Jasa Kalibrasi dan Maintenance Alat Laboratorium	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
<i>BB</i>	<i>PENGUATAN TEACHING FACTORY</i>			413,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			365,000,000		RM
	- Sarana Produksi TEFA kebun Celeban	1.0 THN	75,000,000	75,000,000		
	- Sarana Produksi TEFA kebun Banyakan	1.0 THN	75,000,000	75,000,000		
	- Sarana Produksi TEFA kebun Sempu	1.0 THN	75,000,000	75,000,000		
	- Sarana Produksi TEFA kebun Karang Sari	1.0 THN	75,000,000	75,000,000		
	- Sarana Produksi TEFA green house	1.0 THN	65,000,000	65,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			38,000,000		RM
	- Fasilitasi Perlengkapan Kebun/Lahan TEFA	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Fasilitasi Perlengkapan Petugas Lapangan TEFA 1 tahun	45.0 ORG	400,000	18,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,000,000		RM
	- Jasa Konsultan Desain TEFA	1.0 paket	10,000,000	10,000,000		
<i>BC</i>	<i>KOORDINASI DAN KERJASAMA DUDI</i>			49,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			42,000,000		RM
	- Perjalanan koordinasi dan Kerjasama	12.0 OP	3,500,000	42,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,500,000		RM
	- Perjalanan koordinasi dan Kerjasama	50.0 OP	150,000	7,500,000		
<i>BD</i>	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI MAHASISWA MELALUI SERTIFIKASI KOMPETENSI (3 PRODI)</i>			506,155,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			95,635,000	RM
	- ATK kesekretariatan, penggandaan, publikasi, P3K	6.0 keg	1,005,000	6,030,000	
	- Bahan Praktek, Modul, ATK peserta, dll	347.0 org	200,000	69,400,000	
	- Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTPL) Peserta	347.0 lbr	15,000	5,205,000	
	- Konsumsi narasumber, asesor, dll (10 x 6 kegiatan x 5 hr)	300.0 oh	50,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			167,520,000	RM
	- Biaya Kontribusi Sertifikasi (Prodi AH Sem 6 dan 8)	104.0 org	800,000	83,200,000	
	- Biaya Kontribusi Sertifikasi (Prodi TB Sem 6 dan 8)	136.0 org	620,000	84,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			89,000,000	RM
	- Honor Asesor/ narsum (10 asx 2 keg x 8 jamx 5 hari)	800.0 oj	100,000	80,000,000	
	- Honor narasumber	10.0 oj	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			154,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi, koordinasi dll	5.0 OP	3,500,000	17,500,000	
	- Perjalanan narsum	39.0 op	3,500,000	136,500,000	
<i>BE</i>	<i>PENGEMBANGAN PRODI</i>			<i>778,250,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			49,500,000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan(3 prodi)	3.0 keg	1,000,000	3,000,000	
	- Perlengkapan peserta pengemb. prodi [3 prodi x 20 org x 2 sem]	120.0 org	300,000	36,000,000	
	- Perlengkapan peserta serkom tendik 35 org x 1 keg	35.0 org	300,000	10,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			262,000,000	RM
	- Biaya Kontribusi Sertifikasi	76.0 org	2,000,000	152,000,000	
	- Biaya Kontribusi Magang, Pelatihan, dll	40.0 org	2,000,000	80,000,000	
	- Biaya Fasilitas Tri Dharma PT	1.0 tahun	30,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,700,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan	21.0 OJ	900,000	18,900,000	
	- Honor pengajar	28.0 OJ	100,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			192,500,000	RM
	- Perjalanan narasumber	15.0 OP	3,500,000	52,500,000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, magang tendik dll	40.0 op	3,500,000	140,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			252,550,000	9	RM
	- PP: Akomodasi dan konsumsi [3 prodi x 15 org x 2 hr x 1 keg	90.0 OH	600,000	54,000,000	*	
	- PP: Uang saku peserta [3 prodi x 15 org x 3 hr x 1 keg	135.0 OH	140,000	18,900,000	*	
	- PP: Uang transport peserta [3 prodi x 15 org x 1 pp x 1 keg	45.0 OP	150,000	6,750,000	*	
	- PP: Akomodasi dan konsumsi [3 prodi x 20 org x 2 hr x 1 keg]	120.0 OH	600,000	72,000,000		
	- PP: Uang saku peserta [3 prodi x 20 org x 3 hr x 1 keg]	180.0 OH	130,000	23,400,000		
	- PP: Uang transport peserta [3.0 prodi x 20 org x 1.0 pp x 1.0 keg]	60.0 OP	230,000	13,800,000		
	- Serkom: Akomodasi dan konsumsi [35 org x 2 hr x 1 keg]	70.0 OH	600,000	42,000,000		
	- Serkom: Uang saku peserta [35 org x 3 hr x 1 keg]	105.0 OH	130,000	13,650,000		
	- Serkom: Uang transport peserta [35 org x 1 pp x 1 keg]	35.0 OP	230,000	8,050,000		
CA	<i>PENYELENGGARAAN UPPM</i>			165,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			19,500,000		RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000		
	- Perlengkapan peserta	60.0 ORG	300,000	18,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000		RM
	- Honor narasumber dari luar kementan	4.0 OJ	900,000	3,600,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,000,000		RM
	- Perjalanan Konsultasi, Koordinasi, Narsum	6.0 op	3,500,000	21,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			15,000,000		RM
	- Transport koordinasi, konsultasi, sosialisasi	100.0 OP	150,000	15,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			106,200,000		RM
	- Akomodasi dan konsumsi 60 ORG x 2 HARI x 1 KEG	120.0 OH	600,000	72,000,000		
	- Uang saku peserta 60 ORG x 3 HARI x 1 KEG	180.0 OH	140,000	25,200,000		
	- Uang transport peserta 60 ORG x 1 PP x 1 KEG	60.0 OP	150,000	9,000,000		
CB	<i>PENERBITAN JURNAL</i>			37,100,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,500,000		RM
	- Biaya Penerbitan Jurnal	1.0 THN	3,500,000	3,500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			5,600,000		RM
	- Honor Narasumber luar kementan	8.0 OJ	700,000	5,600,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			28,000,000		RM
	- Perjalanan pengelolaan jurnal	8.0 op	3,500,000	28,000,000		
CC	<i>PROGRAM STRATEGIS PETANI MILENIAL</i>			203,840,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			17,040,000	RM
	- ATK, penggandaan, pelaporan	6.0 keg	1,000,000	6,000,000	
	- Konsumsi bimtek/pelatihan (12 pst 4 fsitr 2 ns 3 panitia 3 polbangtan) [24 org x 2 hr x 2 keg]	96.0 oh	50,000	4,800,000	
	- Bahan praktek	6.0 keg	1,000,000	6,000,000	
	- Sertifikat	120.0 bh	2,000	240,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			5,600,000	RM
	- Uang Saku peserta bimtek/pelatihan PM [12 org x 2 hr x 2 keg]	48.0 oh	100,000	4,800,000	
	- Uang Saku panitia bimtek/pelatihan [2 org x 2 hr x 2 keg]	8.0 oh	100,000	800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			19,800,000	RM
	- Honor Narasumber dari luar kementan [2 org x 6 keg]	12.0 oj	900,000	10,800,000	
	- Honor pakar/praktisi 1 org x 6 kegiatan [1 org x 6 keg]	6.0 oj	700,000	4,200,000	
	- Honor pelatih/fasilitator 1 org x 8 jam x 6 kegiatan [1 org x 8 jam x 6 keg]	48.0 oj	100,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			161,400,000	9 RM
	- Bantuan transport peserta bimtek/pelatihan	96.0 OP	150,000	14,400,000	
	- Bantuan Transport Narasumber/Fasilitator	36.0 op	3,500,000	126,000,000	*
	- Perjalanan Koordinasi, konsultasi, sosialisasi	6.0 op	3,500,000	21,000,000	
CD	<u>PEMBERDAYAAN BPP MITRA</u>			164,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			63,840,000	RM
	- ATK, penggandaan, pelaporan, spanduk, dll	14.0 keg	1,000,000	14,000,000	
	- Bahan praktek	14.0 keg	2,000,000	28,000,000	
	- Konsumsi (20 psrt 3panitia fas 3polbangtan) x 14 keg	728.0 oh	30,000	21,840,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			28,000,000	RM
	- Uang saku peserta 20 psrt x 2 hr x 14 keg) [10 org x 2 hr x 14 keg]	280.0 oh	100,000	28,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			36,400,000	RM
	- Honor Fasilitator [1 org x 8 jam x 14 keg]	112.0 oj	100,000	11,200,000	
	- Honor narasumber dari luar kementan 1 org x 2 oj x 14keg [1 org x 2 jam x 14 keg]	28.0 oj	900,000	25,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			36,400,000	RM
	- Transport peserta	273.0 OP	100,000	27,300,000	
	- Transport Narsum, Fasilitator, Panitia	91.0 op	100,000	9,100,000	
CE	<u>DESA MITRA- SEKOLAH LAPANG</u>			100,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, penggandaan, pelaporan - Bahan praktek - Konsumsi (30 psrt 2pan fas 3 pan polbangtan) x 1 kegx12 pertemuan	1.0 keg 1.0 keg 420.0 oh	1,640,000 10,000,000 35,000	26,340,000 1,640,000 10,000,000 14,700,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang saku peserta [20 org x 12 hr x 1 keg] - Fasilitasi Sekolah Lapang	240.0 oh 1.0 keg	100,000 10,000,000	34,000,000 24,000,000 10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor Fasilitator [1 org x 2 oj x 12 keg] - Honor narasumber dari luar kementan [1 org x 2 oj x 2 keg]	24.0 oj 4.0 oj	100,000 700,000	5,200,000 2,400,000 2,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Transport peserta - Transport Narsum, Fasilitator, Panitia	240.0 OP 74.0 op	100,000 150,000	35,100,000 24,000,000 11,100,000	RM
CF	<i>PENELITIAN STRATEGIS KOMPETITIF</i>			387,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll - Bahan Penelitian	18.0 keg 18.0 paket	500,000 6,100,000	118,800,000 9,000,000 109,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor Petugas lapang	851.0 oh	80,000	68,080,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Fasilitasi analisa laboratorium	8.0 paket	7,577,500	60,620,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor Assesor/ narsum [2 org x 3 oj x 1 keg]	6.0 oj	900,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan Koordinasi, konsultasi, sosialisasi, narsum	246.0 op	350,000	86,100,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Akomodasi dan konsumsi [80 org x 1 hr x 1 keg] - Uang saku peserta [80 org x 1 hr x 1 keg] - Uang transport peserta [80 org x 1 pp x 1 keg]	80.0 OH 80.0 OH 80.0 OP	310,000 140,000 150,000	48,000,000 24,800,000 11,200,000 12,000,000	RM
DA	<i>PENYELENGGARAAN ADMINISTRASI UMUM</i>			946,085,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,085,000	RM
	- Biaya pengiriman surat dinas dan laporan	1.0 THN	3,085,000	3,085,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			99,200,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan, pelaporan, dll	12.0 BLN	1,600,000	19,200,000	
	- Komputer supplies	40.0 unit	1,000,000	40,000,000	
	- Koordinasi rapat dgn eksternal	800.0 OH	50,000	40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			144,000,000	RM
	- Penyelenggaraan administrasi perlengkapan	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Penyelenggaraan kearsipan	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Penyelenggaraan Sarana Perkantoran	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 bln	6,000,000	72,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,000,000	RM
	- ATK	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			58,800,000	RM
	- Honor Dokter dan Perawat Poli	12.0 bln	2,500,000	30,000,000	
	- Honor narasumber dari luar kementan	32.0 OJ	900,000	28,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			616,000,000	9 RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, dll	158.0 OP	3,500,000	553,000,000	*
	- Perjalanan narasumber	18.0 OP	3,500,000	63,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			15,000,000	RM
	- Transport koordinasi, konsultasi, sosialisasi	100.0 OP	150,000	15,000,000	
DB	PENYELENGGARAAN ADMINISTRASI KEUANGAN			89,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000,000	RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000,000	RM
	- Sewa Server Aplikasi Superadmin	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,200,000	RM
	- Honor Narasumber dari luar kementan	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			52,500,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, narasumber dll	15.0 OP	3,500,000	52,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,000,000	RM
	- Transport koordinasi, konsultasi, sosialisasi	40.0 OP	150,000	6,000,000	
DC	<u>PENYELENGGARAAN PERPUSTAKAAN</u>			52,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,750,000	RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Bimtek Akreditasi: konsumsi peserta, narsum	15.0 org	50,000	750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			24,000,000	RM
	- Penyelenggaraan Perpustakaan	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,000,000	RM
	- Sewa Server Perpustakaan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan 2 org x 2 jam	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			14,000,000	RM
	- Perjalanan konsultasi, narsum dll	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,000,000	RM
	- Transport koordinasi, konsultasi, sosialisasi	20.0 OP	150,000	3,000,000	
DD	<u>PENINGKATAN PROFESIONALISME SDM NON TENDIK</u>			147,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			40,000,000	RM
	- Biaya Kontribusi magang non tendik	40.0 org	1,000,000	40,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			5,400,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan	6.0 oj	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			94,000,000	RM
	- Perjalanan magang, bimtek, pelatihan, narasumber dll	47.0 op	2,000,000	94,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,750,000	RM
	- Transport koordinasi, konsultasi, sosialisasi, narasumber, dll	45.0 OP	150,000	6,750,000	
DE	<u>PENYELENGGARAAN ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN</u>			429,325,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			97,900,000	RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	
	- Bahan penyelenggaraan kepegawaian	2.0 sem	2,500,000	5,000,000	
	- Penyelenggaraan kegiatan kepegawaian	250.0 org	50,000	12,500,000	
	- Perlengkapan Peserta kegiatan	228.0 org	300,000	68,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			52,550,000	RM
	- Biaya kesehatan test bebas narkoba	125.0 org	150,000	18,750,000	
	- Uang saku peserta kegiatan	260.0 oh	130,000	33,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			5,400,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan	6.0 oj	900,000	5,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			152,000,000	RM
	- Pembuatan Aplikasi Kepegawaian	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
	- Event Organiser Kegiatan Pembinaan Jiwa Korsa	1.0 paket	117,000,000	117,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi, narasumber, dll	6.0 op	3,500,000	21,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,750,000	RM
	- Transport koordinasi, konsultasi, sosialisasi	45.0 OP	150,000	6,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			93,725,000	RM
	- AK: Akomodasi dan konsumsi	83.0 oh	600,000	49,800,000	
	- AK: Uang saku peserta	172.0 OH	140,000	24,080,000	
	- AK: Uang transport peserta	60.0 OP	245,000	14,700,000	
	- AK: Uang transport peserta	21.0 OP	245,000	5,145,000	
DF	<i>SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL (SPI)</i>			42,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			5,000,000	RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	1.0 keg	500,000	500,000	
	- Perlengkapan peserta dan panitia	15.0 org	300,000	4,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan	4.0 oj	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,000,000	RM
	- perjalanan narasumber	2.0 op	3,500,000	7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			26,550,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [15 org x 2 hr x 1 keg]	30.0 OH	600,000	18,000,000	
	- Uang saku peserta [15 org x 3 hr x 1 keg]	45.0 OH	140,000	6,300,000	
	- Uang transport peserta [15 org x 1 pp x 1 keg]	15.0 OP	150,000	2,250,000	
DG	<i>PENYUSUNAN PROGRAM ANGGARAN DAN KEGIATAN</i>			321,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			32,600,000	RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	2.0 keg	1,000,000	2,000,000	
	- Perlengkapan peserta dan panitia	102.0 org	300,000	30,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,600,000	RM
	- Honor narasumber [6 org x 2 jam x 2 keg]	24.0 oj	900,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			126,000,000	RM
	- perjalanan narasumber dari luar kementan	6.0 op	3,500,000	21,000,000	
	- Perjalanan koordinasi konsultasi	30.0 op	3,500,000	105,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			141,600,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [40 org x 2 hr x 2 keg]	160.0 OH	600,000	96,000,000	
	- Uang saku peserta [40 org x 3 hr x 2 keg]	240.0 OH	140,000	33,600,000	
	- Uang transport peserta [40 org x 1 pp x 2 keg]	80.0 OP	150,000	12,000,000	
DH	<i>SINKRONISASI KEGIATAN</i>			406,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			26,000,000	RM
	- ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll	2.0 keg	1,000,000	2,000,000	
	- Perlengkapan peserta dan panitia	80.0 org	300,000	24,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,600,000	RM
	- Honor narasumber dari luar kementan [6 org x 2 jam x 2 keg]	24.0 oj	900,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			217,000,000	RM
	- perjalanan narasumber	12.0 op	3,500,000	42,000,000	
	- Perjalanan koordinasi konsultasi	50.0 op	3,500,000	175,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			141,600,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [40 org x 2 hr x 2 keg]	160.0 OH	600,000	96,000,000	
	- Uang saku peserta [40 org x 3 hr x 2 keg]	240.0 OH	140,000	33,600,000	
	- Uang transport peserta [40 org x 1 pp x 2 keg]	80.0 OP	150,000	12,000,000	
DI	<i>PENGELOLAAN WEBSITE, INFORMASI PUBLIK, dan PPID</i>			130,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll - Profil, dokumentasi, Bahan Publikasi	1.0 keg 1.0 keg	2,000,000 10,000,000	12,000,000 2,000,000 10,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Penyanggahan berita dan informasi publik - Sewa hosting dan domain	12.0 bln 1.0 paket	7,500,000 7,500,000	97,500,000 90,000,000 7,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan koordinasi konsultasi	6.0 op	3,500,000	21,000,000	RM
<i>DJ</i>	<i>EVALUASI DAN PELAPORAN</i>			799,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, fotocopy, penggandaan, pelaporan, dll - Perlengkapan peserta	12.0 bln 244.0 org	1,000,000 300,000	85,200,000 12,000,000 73,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor narasumber dari luar kementan	12.0 oj	900,000	10,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan koordinasi, konsultasi, narasumber, dll - Perjalanan Narasumber	10.0 op 6.0 op	3,500,000 3,500,000	56,000,000 35,000,000 21,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Akomodasi dan konsumsi [122 org x 2 hr x 3 keg] - Uang saku peserta [122 org x 3 hr x 3 keg] - Uang transport peserta [122 org x 1 pp x 3 keg]	732.0 OH 1098.0 OH 366.0 OP	600,000 140,000 150,000	647,820,000 439,200,000 153,720,000 54,900,000	RM
<i>DK</i>	<i>PENCEGAHAN DAN PENANGANAN PANDEMI COVID-19</i>			681,936,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Biaya langganan videoconference - Penyelenggaraan Pencegahan Penyebaran Covid 19 (Vitamin, masker, sanitiser, dll) - Belanja Bahan Penanganan Masa Pandemi (bahan disinfektan, alkohol, dll) - Dukungan Imunitas Kesehatan mhs daring jan, feb angkt 1; 137.3:172 309 mhs x 2 bln - Dukungan Imunitas Kesehatan mhs daring maret angkt 1; 137.3:172 (309 mhs x 1 bln) - Dukungan Imunitas Kesehatan mhs daring april angkt 1; 137.3:172 (309 mhs x 1 bln)	12.0 bln 500.0 OB 12.0 bln 618.0 OB 309.0 OB 309.0 OB	2,500,000 150,000 2,500,000 150,000 150,000 150,000	320,400,000 30,000,000 75,000,000 30,000,000 92,700,000 46,350,000 46,350,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.030-Yogyakarta)			185,400,000	RM
	- Biaya Komunikasi (pulsa/data) mhs Daring Jan, Feb sem 137.172 309 mhs	618.0 OB	150,000	92,700,000	
	- Biaya Komunikasi (pulsa/data) mhs Daring maret sem 2.6 (137.172) 309 mhs	309.0 OB	150,000	46,350,000	
	- Biaya Komunikasi (pulsa/data) mhs Daring april sem 2.6 (137.172) 309 mhs	309.0 OB	150,000	46,350,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.030-Yogyakarta)			176,136,000	RM
	- Penyemprotan Disinfektan	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	- Test Kesehatan Covid 19 Antigen	1054.0 org	109,000	114,886,000	
	- Test Kesehatan Covid 19 PCR	150.0 org	275,000	41,250,000	
5892.SAC.004	Penyetaraan Penyuluh SMA ke D IV	430.0 Orang		2,365,000,000	
051	Penyetaraan Penyuluh SMA ke D-IV			2,365,000,000	U
A	PERSIAPAN PEMBELAJARAN			332,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			26,000,000	9 RM
	- ATK, penggandaan, laporan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	*
	- Perlengkapan peserta 40 ORG x 2 SMT	80.0 ORG	300,000	24,000,000	*
522141	Belanja Sewa (KPPN.030-Yogyakarta)			10,200,000	RM
	- Sewa Server RPL	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.030-Yogyakarta)			7,200,000	RM
	- Honor narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)			147,000,000	9 RM
	- Perjalanan konsultasi, koordinasi, pelaksanaan, evaluasi dll	42.0 OP	3,500,000	147,000,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.030-Yogyakarta)			141,600,000	9 RM
	- Akomodasi dan konsumsi 40 ORG x 2 HARI x 2 KEG	160.0 OH	600,000	96,000,000	*
	- Uang saku peserta 40 ORG x 3 HARI x 2 KEG	240.0 OH	140,000	33,600,000	*
	- Uang transport peserta 40 ORG x 1 PP x 2 KEG	80.0 OP	150,000	12,000,000	*
B	REKRUITMEN MAHASISWA			570,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			54,500,000	9 RM
	- ATK kesekretariatan, publikasi, penggandaan, dll	4.0 KEG	1,625,000	6,500,000	*
	- Perlengkapan peserta pkt meeting (40X 4 KEG)	160.0 ORG	300,000	48,000,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)			50,000,000	9 RM
	- Pemetaan Calon Mahasiswa, Asesmen Mahasiswa, dan Identifikasi Bukti Dokumen Assement	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,800,000	9	RM
	- Honor narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			164,500,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka rekrutmen mahasiswa	47.0 OP	3,500,000	164,500,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,500,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka rekrutmen mahasiswa	50.0 OP	150,000	7,500,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			283,200,000	9	RM
	- Akomodasi dan konsumsi 40 ORG x 2 HARI x 4 KEG	320.0 OH	600,000	192,000,000	*	
	- Uang saku peserta 40 ORG x 3 HARI x 4 KEG	480.0 OH	140,000	67,200,000	*	
	- Uang transport peserta 40 ORG x 1 PP x 4 KEG	160.0 OP	150,000	24,000,000	*	
C	PELAKSANAAN PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL			687,500,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			35,000,000	9	RM
	- Langganan Akun Zoom PPPK Penyuluh Pertanian (4 Kelas x 2 Prodi x 2 Bulan)	16.0 bln	300,000	4,800,000		
	- Langganan Akun Zoom PPPK Penyuluh Pertanian (8 Kelas x 2 Prodi x 4 Bulan)	64.0 bln	300,000	19,200,000		
	- Pemeliharaan Sistem Jaringan PPPK Penyuluh Pertanian (Learning Management System)	1.0 Paket	11,000,000	11,000,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,000,000	9	RM
	- ATK, penggandaan, pelaporan, dll	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			432,000,000	9	RM
	- Honor pengajar luar satker (6 MK x 10 TM x 6 JAM x 12 KLS)	4320.0 OJ	100,000	432,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			36,000,000		RM
	- Kuota Internet Dosen dan penyelenggara PPPK Penyuluh Pertanian (38 dosen 10 penyelenggara, 48 ORG X 5 BLN)	240.0 OB	150,000	36,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			182,500,000	9	RM
	- Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring, evaluasi	30.0 op	3,500,000	105,000,000		
	- Transport pengajar di luar satker (6mk X 10TMX 10 KLS)	600.0 OJ	100,000	60,000,000	*	
	- Perjalanan Supervisi Tugas Akhir	5.0 OP	3,500,000	17,500,000	*	
D	PELAKSANAAN PERKULIAHAN SEMESTER GENAP			775,000,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			14,400,000		RM
	- Langganan Akun Zoom PPPK Penyuluh Pertanian (4 Kelas x 2 Prodi x 6 Bulan)	48.0 bln	300,000	14,400,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, penggandaan, pelaporan, dll - Perlengkapan peserta (40 X 2 KEG)	2.0 KEG 80.0 BH	800,000 300,000	25,600,000 1,600,000 24,000,000	9 * 9	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor pengajar luar satker (4 MK x 10 TM x 6 JAM x 9 KLS)	2160.0 OJ	100,000	216,000,000	9 *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pemetaan Calon Mahasiswa, Asesmen Mahasiswa, dan Identifikasi Bukti Dokumen Asesment Kuota Internet Dosen dan penyelenggara PPPK - Penyuluh Pertanian (38 dosen 10 penyelenggara, 48 ORG X 5 BLN)	1.0 paket 240.0 OB	50,000,000 150,000	86,000,000 50,000,000 36,000,000	9 * 9	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor Narasumber	13.0 OJ	900,000	11,700,000 11,700,000	9 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan narasumber - Perjalanan koordinasi, supervisi, monitoring, evaluasi - Transport pengajar di luar satker (6mk X 10TMX 9 KLS)	3.0 OP 60.0 op 540.0 OP	3,500,000 3,500,000 100,000	274,500,000 10,500,000 210,000,000 54,000,000	9 * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Akomodasi dan konsumsi 40 ORG x 2 HARI x 2 KEG - Uang saku peserta 40 ORG x 3 HARI x 2 KEG - Uang transport peserta 40 ORG x 1 PP x 2 KEG	160.0 OH 240.0 OH 80.0 OP	600,000 130,000 245,000	146,800,000 96,000,000 31,200,000 19,600,000	9 * * *	RM
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			10,551,698,000		
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			10,551,698,000		
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan		10,551,698,000		

1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,551,698,000		
001	Gaji dan Tunjangan			7,069,764,000	U	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			7,069,764,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,020,177,000 321,341,000 321,341,000	4,662,859,000 4,020,177,000 321,341,000 321,341,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	62,000 6,000 6,000	74,000 62,000 6,000 6,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			456,979,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	392,709,000	392,709,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,135,000	32,135,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,135,000	32,135,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			96,829,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	83,023,000	83,023,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,903,000	6,903,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,903,000	6,903,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,880,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	18,360,000	18,360,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			310,575,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	269,885,000	269,885,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,345,000	20,345,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,345,000	20,345,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			18,438,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	15,788,000	15,788,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,325,000	1,325,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,325,000	1,325,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			247,124,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	247,124,000	247,124,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			840,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	840,000,000	840,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			154,502,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	132,430,000	132,430,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,036,000	11,036,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,036,000	11,036,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			261,504,000	RM
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol IV (15 org 25.000/jam)	1.0 thn	54,000,000	54,000,000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol III (58 org 20.000/jam)	1.0 thn	167,040,000	167,040,000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol II (15 org 17.000/jam)	1.0 thn	36,720,000	36,720,000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol I (2 org 13.000/jam)	1.0 thn	3,744,000	3,744,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,481,934,000	U
A	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1,199,675,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			971,191,000	RM
	- Honor THL Satpam 6 org	1584.0 OH	105,000	166,320,000	
	- Honor THR THL Satpam 6 org	6.0 OB	2,310,000	13,860,000	
	- Honor THL Pramubakti 27 org	6480.0 OH	105,000	680,400,000	
	- Honor THR THL Pramubakti 27 org	27.0 OB	2,100,000	56,700,000	
	- Honor Lembur THL Teknis, CS, dan Satpam	1.0 Tahun	53,911,000	53,911,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			221,832,000	RM
	- Honor KPA	12.0 OB	3,400,000	40,800,000	
	- Honor PPK	24.0 OB	2,900,000	69,600,000	
	- Honor Penguji SPM	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor bendahara Penerima	12.0 OB	136,000	1,632,000	
	- Honor Petugas Pengelola Adm. Belanja Pegawai/ PDG	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Honor Pengelola Administrasi Keuangan	36.0 OB	800,000	28,800,000	
	- Honor Pembuat Laporan SAI (SAK dan SIMAK BMN)	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honor Penerima Barang Jasa/ Hasil Pekerjaan	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor Pengurus/ Penyimpan BMN	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honor pengelola PNBPN	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor Staf ULP	60.0 OB	400,000	24,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,652,000	RM
	- BPJS Ketenagaan THL	396.0 OB	16,800	6,652,000	
B	LAYANAN DAYA DAN JASA			437,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			222,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	18,500,000	222,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,600,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,800,000	RM
	- Air	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			204,000,000	RM
	- Internet	12.0 bln	15,000,000	180,000,000	
	- Pengangkutan Sampah	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	
C	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			1,036,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,036,200,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor dan bangunan lainnya	9200.0 m2	97,000	892,400,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	5000.0 M2	10,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 THN	43,800,000	43,800,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
D	<u>PENGADAAN PERLENGKAPAN KANTOR</u>			178,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			111,500,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	95.0 PGW	700,000	66,500,000	
	- Pakain Seragam PNS/ Pegawai	95.0 peg	400,000	38,000,000	
	- Pakaian Satpam, Driver dan Perlengkapannya	14.0 set	500,000	7,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			66,500,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	95.0 PGW	700,000	66,500,000	
E	<u>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6</u>			430,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			201,000,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	11.0 unit	12,000,000	132,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	2.0 unit	15,000,000	30,000,000	
	- Eksploitasi Alsintan (Traktor, CH, Transplanter)	13.0 UNIT	3,000,000	39,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			229,000,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	11.0 unit	12,000,000	132,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	2.0 unit	16,000,000	32,000,000	
	- Eksploitasi Alsintan (Traktor, CH, Transplanter)	13.0 UNIT	5,000,000	65,000,000	
F	<u>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2/3</u>			41,359,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			16,500,000	RM
	- Eksploitasi Hand Traktor	10.0 unit	1,000,000	10,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	1.0 unit	2,500,000	2,500,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	2.0 unit	2,000,000	4,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			24,859,000	RM
	- Eksploitasi Hand Traktor	10.0 unit	2,000,000	20,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	1.0 unit	859,000	859,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	2.0 unit	2,000,000	4,000,000	
G	<u>PENYELENGGARAAN SARANA GEDUNG</u>			159,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI DIPA 4 DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 37,772,694,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000,000	RM
	- Penyelenggaraan Wisma	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Penyelenggaraan Kebersihan Lingkungan Kampus	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Penyelenggaraan Asrama	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Penyelenggaraan Pengamanan Aset Lahan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,000,000	RM
	- Penyelenggaraan Wisma	2.0 SEM	1,000,000	2,000,000	
	- Penyelenggaraan Asrama	2.0 SEM	2,000,000	4,000,000	
	- Kesehatan dan olahraga	2.0 SEM	1,000,000	2,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			85,250,000	RM
	- Komputer	50.0 unit	300,000	15,000,000	
	- Laptop/ Notebook	25.0 unit	200,000	5,000,000	
	- Printer	30.0 unit	200,000	6,000,000	
	- Inventaris	101.0 unit	50,000	5,050,000	
	- Asset Lainnya	50.0 unit	200,000	10,000,000	
	- Eksploitasi AC Split	50.0 unit	600,000	30,000,000	
	- Eksploitasi AC Floor	8.0 unit	900,000	7,200,000	
	- Eksploitasi Mesin Potong Rumput	5.0 unit	400,000	2,000,000	
	- Eksploitasi Genset	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			54,050,000	RM
	- Komputer	50.0 unit	400,000	20,000,000	
	- Laptop/ Notebook	25.0 unit	400,000	10,000,000	
	- Printer	30.0 unit	400,000	12,000,000	
	- Inventaris	101.0 unit	50,000	5,050,000	
	- Eksploitasi Mesin Potong Rumput	5.0 unit	400,000	2,000,000	
	- Eksploitasi Genset	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

YOGYAKARTA, 18 Mei 2022

DR. BAMBANG SUDARMANTO, S.PT, MP
 NIP 196705091996031002